



Município de Dois Vizinhos

ATESTADO

Eu, Silvio Alves da Rosa, pregoeiro deste município de Dois Vizinhos, atesto para os devidos fins, que a documentação do processo licitatório denominado **Pregão Eletrônico nº 065/2020**, referente a habilitação da(s) empresa(s), a Ata da Sessão de Abertura, Mapa da Licitação e o Resultado por Fornecedor, bem como os eventuais pedidos de recursos e suas contrarrazões, estarão disponíveis nos endereços: <http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp>
<https://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=065>

Na opção <http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp> é necessário digitar o código UASG “987541” e posterior o número do edital seguido do exercício “0652020”

No site do Município basta acessar o link e o processo estará na íntegra:

<https://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=065>

Ata da Realização do Pregão Eletrônico Nº 65/2020 - Município de Dois Vizinhos

Às 08:00 horas do dia 26 de junho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 02/2020 de 02/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 64, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00065/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de peças, material e mão de obra para manutenção de máquinas rodoviárias e agrícolas da frota municipal Exclusiva para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação



Município de Dois Vizinhos

dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Concluída a fase de lances, a empresa D C MECANICA PESADA E COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ 18.622.030/0001-03, foi inabilitada por não apresentar o preposto na declaração unificada (anexo IV) do edital (item 7) da declaração. Respeitado todos os prazos legais, o Pregoeiro adjudica os itens e as empresas a seguir;

CHAPEACAO E AUTO PECAS GUDOSKI LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
22	1	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO - CHAPEAÇÃO DE MAQUINAS O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final, pelas concessionárias da marca do equipamento.	CHAP. GUDOSKI	UN	1,00	25.900,00	25.900,00
22	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	CHAP. GUDOSKI	HORA	50,00	130,84	6.542,00
TOTAL							32.442,00
DOVIPECAS DOIS VIZINHOS PECAS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	1	PEÇAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC-160 Peças/serviços para manutenção de escavadeira hidráulica, marca Komatsu, modelo PC-160-LC, ano de fabricação 2013, série B30050.	ENAR	UN	1,00	27.680,00	27.680,00
1	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das	DOVIPECAS	HORA	50,00	105,22	5.261,00



Município de Dois Vizinhos

		partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.					
2	1	PEÇAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - PC-200 Peças/serviços para manutenção de escavadeira hidráulica, marca Komatsu, modelo PC-200, ano de fabricação 2014, série B32845.	ENAR	UN	1,00	34.995,00	34.995,00
2	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	DOVIPEÇAS	HORA	50,00	106,75	5.337,50
TOTAL							73.273,50
H D COMERCIO DE MANGUEIRAS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
3	1	MATERIAIS/COMPONENTES PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS Materiais, fluídos e componentes para manutenção de máquinas rodoviária e agrícolas, COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	ITALTR ACTOR	UN	1,00	53.980,00	53.980,00
3	2	SERVIÇO TAPEÇARIA Incluso material necessário.	HD	HORA	50,00	91,87	4.593,50
5	1	PEÇAS - MOTONIVELADORA - 135-H Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 135-H, ano de fabricação 2002, série	CTP USA	UN	1,00	28.530,00	28.530,00



Município de Dois Vizinhos

		OBWNOO786.					
5	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	76,02	3.801,00
6	1	PEÇAS - MOTONIVELADORA - 120-K Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120-K, ano de fabricação 2013, série CAT0120KVJAP04550.	CTP USA	UN	1,00	27.550,00	27.550,00
6	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	59,45	2.972,50
8	1	PEÇAS - MOTONIVELADORA - RG-140B Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca New Holland, modelo RG-140B, ano de fabricação 2011, série HBBZN0140PBAF000445.	ITALTR ACTOR	UN	1,00	33.480,00	33.480,00
8	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso	HD	HORA	50,00	129,54	6.477,00



Município de Dois Vizinhos

		limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.					
9	1	PEÇAS - PÁ CARREGADEIRA - WA-200 Peças/serviços para manutenção de pá carregadeira, marca Komatsu, modelo WA-200, ano de fabricação 2013, série KMTWAO52T51B122 65.	ITALTR ACTOR	UN	1,00	17.980,00	17.980,00
9	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	131,07	6.553,50
10	1	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA MARCA NEW HOLLAND O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	USINIL	UN	1,00	11.160,00	11.160,00
10	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	102,12	5.106,00
11	1	PEÇAS - RETROESCAVADEIRA - 3C Peças/serviços para manutenção de	ITALTR ACTOR	UN	1,00	35.000,00	35.000,00



Município de Dois Vizinhos

		retroescavadeira, marca JCB, modelo 3C, ano de fabricação 2010 e 2013, séries JCB9B214T14ABDT4 187, JCB9B9214T14ABDT 4185 e 9B9214T74DBDT409 9.					
11	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	91,34	4.567,00
12	1	PEÇAS - RETROESCAVADEIR A - B95 Peças/serviços para manutenção de retroescavadeira, marca New Holland, modelo B-95, ano de fabricação 2013, série HBZNB95BJDAH078 56	ITALTR ACTOR	UN	1,00	15.000,00	15.000,00
12	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	100,60	5.030,00
14	1	PEÇAS - ROLOCOMPACTADO R - CS-54B PEÇAS - ROLOCOMPACTADO R - CS-54B Peças/serviços LOTAÇÃO: SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS MODELO CS54B MARCA	CTP USA	UN	1,00	35.700,00	35.700,00



Município de Dois Vizinhos

		CAT ANO 2018 CHASSI CATCS54BEG540042 3 e CHASSI: CATCS54BEG540044 0 COMBUSTIVEL DIESEL COR PADRAO CAT.. O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.					
14	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/re cuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	109,41	5.470,50
15	1	PEÇAS - ROLOCOMPACTADO R - CS-56 Peças/serviços para manutenção de rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS-56, ano de fabricação 2009, série C6E10749.	CTP USA	UN	1,00	34.900,00	34.900,00
15	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/re cuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	105,04	5.252,00
17	1	PEÇAS - TRATOR AGRÍCOLA - 785 Peças/serviços para manutenção de trator agrícola, marca Valmet, modelo 785, ano de fabricação 1999, série 07852X50549.	USINIL	UN	1,00	7.000,00	7.000,00



Município de Dois Vizinhos

17	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	50,00	134,01	6.700,50
21	1	PEÇAS - ESCAVADEIRA HIDRAULICA 160GLC Peças para manutenção de escavadeira hidráulica modelo 160 GLC, marca JOHN DEERE	ITALTR ACTOR	UN	1,00	12.000,00	12.000,00
21	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HD	HORA	15,00	149,45	2.241,75
TOTAL							371.045,25
RONDOTEC EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
18	1	SERVIÇO DE JATEAMENTO DE PEÇAS	RONDOTEC	HORA	50,00	114,75	5.737,50
18	2	SERVIÇO DE TORNO tipo retifica cilíndrica	RONDOTEC	HORA	50,00	138,61	6.930,50
19	1	SERVIÇO DE SOLDA - CAMINHÕES E ÔNIBUS Incluso material necessário.	RONDOTEC	HORA	50,00	53,90	2.695,00
19	2	SERVIÇO DE SOLDA - SERVIÇOS DIVERSOS Incluso o material necessário.	RONDOTEC	HORA	400,00	50,22	20.088,00
19	3	SERVIÇO DE SOLDA MAQUINA RODOVIARIA E	RONDOTEC	HORA	50,00	67,37	3.368,50



Município de Dois Vizinhos

		AGRICOLA incluso material necessário.					
20	1	SERVIÇO DE TORNO Tipo frisadora universal e tipo plaina.	RONDOTEC	HORA	50,00	59,90	2.995,00
20	2	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO Tipo convencional.	RONDOTEC	HORA	150,00	55,41	8.311,50
TOTAL							50.126,00
SIDERIO ALMIRO SCHROPFER & CIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
4	1	PEÇAS - MOTONIVELADORA - 140-H Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 140-H, ano de fabricação 1997, série 9TN00072.	SIDERIO	UN	1,00	29.960,00	29.960,00
4	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/r ecuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	SIFAMA	HORA	50,00	94,55	4.727,50
7	1	PEÇAS - MANUTENÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA - MICHIGAN 55-C O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo	SIDERIO	UN	1,00	13.970,00	13.970,00
7	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/r ecuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas	SIFAMA	HORA	50,00	87,99	4.399,50



Município de Dois Vizinhos

		conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.					
13	1	PEÇAS - ROLO COMPACTADOR - SPV 68 Peças/serviços para manutenção de rolo compactador, marca Tema Terra, modelo SPV-68, ano de fabricação 1986, série 536BH.	SIDERIO	UN	1,00	13.390,00	13.390,00
13	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/r ecuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	SIFAMA	HORA	50,00	112,85	5.642,50
16	1	PEÇAS - TRATOR DE ESTEIRAS - D-65 Peças/serviços para manutenção de trator de esteiras, marca Komatsu, modelo D- 65, ano de fabricação 1986, série B1535.	SIDERIO	UN	1,00	21.450,00	21.450,00
16	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/r ecuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	SIFAMA	HORA	50,00	132,67	6.633,50
23	1	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RADIADORES O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do equipamento.	SIDERIO	UN	1,00	14.100,00	14.100,00



Município de Dois Vizinhos

23	2	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	SIFAMA	HORA	50,00	143,35	7.167,50
TOTAL							121.440,50

Dois Vizinhos, 02 de julho de 2020

Silvio Alves da Rosa
Pregoeiro